
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2019 (SRP) – 
GABPREF (BB 763464) – Central de Licitação. Data de Abertura: 07/05/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e 
Eventuais Serviços de locação de veículos automotores com manutenção, seguro ou responsabilização por eventuais danos e reposição de peças por conta 
da contratada, pelo período de 12 (Doze) meses. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e 
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 de Abril de 2019. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo 
Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE ANULAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-TP – O 
Presidente da Câmara Municipal de Tianguá-CE torna público que o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 003/2019-TP, do Tipo 
Menor Preço, cujo OBJETO é a Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em recursos humanos, junto ao Poder Legislativo 
Municipal de Tianguá-CE, foi ANULADO com base no Artigo 49 da Lei Federal Nº 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo interno. Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas junto a Comissão de Licitação, à Rua Dep. Manoel Francisco, Nº 650, Centro. Tianguá-CE, 22 de Abril de 2019. 
Francisco Cléber Fontenele Silva – Presidente da Câmara.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE ANULAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-TP – O 
Presidente da Câmara Municipal de Tianguá-CE torna público que o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 004/2019-TP, do Tipo Menor 
Preço, cujo OBJETO é a Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria, visando a padronização de procedimentos de gestão de almoxarifado, 
aperfeiçoamento e informatização do controle de patrimônio, junto ao Poder Legislativo Municipal de Tianguá-CE, foi ANULADO com base no Artigo 49 
da Lei Federal Nº 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo interno. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto a Comissão de Licitação, à 
Rua Dep. Manoel Francisco, Nº 650, Centro. Tianguá-CE, 22 de Abril de 2019. Francisco Cléber Fontenele Silva – Presidente da Câmara.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante –  Extrato de Contrato: Contrato Nº 20191013 - Origem: Concorrência Nº 
2018.11.12.001. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(o): Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA ME. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar(PNAEJA). Valor Total: R$ 8.554,10 (oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e dez centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 - Atividade 0601.123660007.2.040 Alimentação Escolar - PNAEJA, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.554,10. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data 
da Assinatura: 26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Extrato de Contrato: Contrato Nº 20191012. Origem: Concorrência Nº 
2018.11.12.001-Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(o): Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA ME. Objeto: aquisição de gêneros 
alimenticios destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar(PNAEF). Valor Total: R$ 89.091,00 (oitenta e nove mil, noventa e um reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2019 - Atividade 0601.123610007.2.030 Alimentação Escolar Ensino Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 89.091,00. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 
26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Extrato de Contrato: Contrato Nº 20191011. Origem: Concorrência Nº 
2018.11.12.001-Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(o): Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA ME. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar (PNAEP). Valor Total.: R$ 15.718,10 (quinze mil, setecentos e dezoito reais 
e dez centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 - Atividade 0601.123650007.2.034 Alimentação Escolar Pré-Escolar, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 15.718,10. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data 
da Assinatura: 26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Extrato de Contrato: Contrato Nº: 20191010. Origem: Concorrência Nº 
2018.11.12.001-Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(o): Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA ME. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar (PNAEC). Valor Total: R$ 12.508,80 (doze mil, quinhentos e oito reais e oitenta 
centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 - Atividade 0601.123650007.2.035 Alimentação Escolar Ensino Infantil - Creche , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.508,80. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data 
da Assinatura: 26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Extrato de Contrato: Contrato Nº: 20191014 - Origem: Concorrência 
Nº 2018.11.12.001. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(o): Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA ME. Objeto: aquisição de 
gêneros alimenticios destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar (AEE). Valor Total: R$ 2.342,00 (dois mil, trezentos e quarenta e dois 
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0601.123670007.2.042 Programa Alimentação Escolar Especial AEE, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.342,00. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data 
da Assinatura: 26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 008/2019PP-SRP - Modalidade: 
Pregão Presencial Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de radiografia e tomografias parciais e totais 
odontológicos destinados ao atendimento das necessidades do CEO – Regional Dr. Danilo Dalmo da Rocha Correa (Caucaia) e Dr. Raimundo Fialho (São 
Gonçalo do Amarante), de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.  Início da sessão: Abertura e Cadastramento 
das Propostas e Disputa de Preços: 09h00min do dia 07 de maio de 2019. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 
1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações fone: (85) 3342-2767. Claudia Bernarda Medeiros - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 15/2019-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de maio de 2019, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 15/2019-SEGAD,  aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 22 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de 
Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus – Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Adiamento de Licitação. A Prefeitura Municipal de 
Pacajus, através da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o Adiamento da Tomada de Preço Nº 2019.03.29.01-TP, cujo objeto é a construção de 
pavimentação em Pedra tosca em diversas Ruas do Bairro Aldeia Park, na Sede do Município de Pacajus, conforme projeto, marcada para o dia 23 de abril 
de 2019, às 09:00 horas, fica Adiada para o dia 25 de Abril de 2019, às 09:00 horas. Pacajus-CE, 22 de abril de 2019. Elton Freire Barbosa - Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019041703-SAÚD. Objeto: construção de Melhorias 
Sanitárias Domiciliares - MSD no Município de Jaguaretama - CE, a Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos 
envelopes será dia 09/05/2019 às 10h:00mim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores 
informações tel. (88) 3576-1305. Jaguaretama-CE, 17 de Abril de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

92 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº075  | FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2019


